2026 年 2 月 18 日

各  位

会 社 名  亀田製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長  COO 高木 政紀

（コード番号 2220 東証プライム）

問合せ先 専 務 取 締 役 C F O 小林  章

 （TEL  025-382-2111）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

1．組織変更（2026年 4 月 1 日付）

(1) お客様起点の経営を志向し、お客様からのご指摘対応のみならず、VOC（ボイスオブカスタマ
ー）や SNS などの情報管理機能の一層の強化を図ることを目的として、「カスタマーサポート部」
を新設し、お客様相談室の機能を移管する。

(2) グループ管理を機能別に強化することで一層のグループ経営推進を図るため、関連事業部を廃
止し、関連事業部の機能を経営企画部、人事総務本部、経理部、生産本部へそれぞれ移管する。

(3) 「HAPPY Turn’s」「Tane Bits」の B2C 事業を独立部門化し、事業特性に合わせた意思決定ス
ピードを高め、事業戦略実現の高度化を図ることを目的として、「店舗事業部」を新設する。

(4) 生産技術と設備開発との連携を高めることで、製造工程におけるイノベーションや改善活動の
実行力向上および進化を図ることを目的として、生産本部設備開発部を生産本部「生産技術部」
へ名称変更する。

(5) 海外事業全体の戦略実行、およびグループシナジー発揮による事業成長の加速を目的として、
海外事業全体を統括する「海外事業本部」を新設する。

2．部長職人事

  2026 年 4 月 1 日付

氏  名 新役職名 旧役職名

堀田  弘幸 カスタマーサポート部長
執行役員

 SCM 部長

伊 藤  彰 お米総合研究所長 品質保証部分析チームマネージャー

塚本  肯志 店舗事業部長 株式会社タイナイ 代表取締役社長

内 山  浩 生産企画部長 経理部 財務管理チームシニアマネージャー

中山  雅弘 生産技術部長 生産本部 設備開発部長

今津  貴宏 亀田工場長
生産本部 生産管理部

 品質・環境チームマネージャー

渡辺  篤史 白根工場長 生産本部 亀田工場長

堀江  義人 SCM 部長 生産本部 生産企画部長

3．グループ会社役員人事

  2026 年 4 月 1 日付

氏  名 新役職名 旧役職名

髙 橋  肇
株式会社タイナイ

代表取締役社長

執行役員

 お米研究所長

以 上